Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

terça-feira, 28 de fevereiro de 2023 Ano X - Edição nº 01095 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C16CFC64E53629362D384C6C801D92C

terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01095 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PP-008-2023.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PP-009-2023.

• PORTARIA Nº 002/2023 - Autoriza Cessão do servidor público municipal ROMILTON GOMES OLIVEIRA para a Câmara Municipal de
Ibipeba.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010-2023.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C16CFC64E53629362D384C6C801D92C

terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01095 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Portaria

Praça 19 de Setembro nº02, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep 44970-000

Tel: 74 3648 2110 fax 74 3648 2120 administracao@ibipeba.ba.gov.br

PORTARIA  Nº 002 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

Autoriza Cessão do servidor público

municipal ROMILTON GOMES OLIVEIRA

para a Câmara Municipal de Ibipeba.

 DEMÓSTENES SOUSA BARRETO FILHO, Prefeito de Ibipeba, no uso de
suas atribuições Constitucionais legais,

 RESOLVE:

 Art. 1º - Ceder o servidor público municipal ROMILTON GOMES

OLIVEIRA, digitador, matrícula nº 1302, lotado na Secretaria de

Administração, à Câmara Municipal de Ibipeba, CNPJ: 16.445.926/0001-20.

 § 1º - O servidor a que se refere o caput deste artigo, irá desempenhar

atribuições próprias de seu cargo ou a critério da presidência do Poder
Legislativo Municipal.

 § 2º - Caberá a Câmara Municipal, o ônus da remuneração devida ao
servidor.

 Art. 2º - A cessão deste servidor dar-se-á no período de: 06/02/2023 a
31/12/2024.

 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 06 de fevereiro de 2023, revogando-se as disposições

em contrário.

 § único – A cessão poderá ser extinta a qualquer tempo, caso o
município venha a precisar do servidor cedido, ou se o interesse público o

exigir.

Gabinete do Prefeito, em 28 de fevereiro de 2023.

DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO

Prefeito Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86FCEED5ACEBC853EF3007896E442918

terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01095 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba

terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01095 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 010-2023 Data: 13 de março de 2023, Hora: 09:00 OBJETO:
registro de preço aquisição futura e parcelada de combustíveis: Óleo Diesel S-10, gasolina Aditivada, na
cidade de Ibipeba, para atender às demandas das diversas secretarias do município de Ibipeba.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote. Os editais estão disponíveis no site
https://ibipeba.ba.gov.br/, informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de Compras
e Licitações do Município, situado à Pç. 19 de Setembro, nº 02, Centro, Ibipeba - BA, ou pelo telefone
(XX74) 3648-2110 ou pelo e-mail licitapmib@gmail.com, no horário de 08:00 às 13:00 horas. IBIPEBA/BA,
EM 01 de março de 2023. Demóstenes de Sousa barreto Filho – Prefeito Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79CD4C808E7FC6FA1599F60ECE94AA34

terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01095 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01095 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PP-008-2023

O Município de  Ibipeba, através do seu pregoeiro oficial, no uso de suas atribuições,
torna público fará Licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob nº 008‐2023, do Tipo Menor
Preço Por Lote, objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços para
confecção  de  uniformes  ‐  camisetas,  coletes  e  agasalhos  para  secretarias  do  Município  de
Ibipeba,  conforme  especificações  no  anexo  I,  do  Edital,  com  certame  a  ser  realizado  no  dia
10/03/2023 às 09:30h. O edital está disponível no site https://ibipeba.ba.gov.br, informações e
esclarecimentos  serão  prestados  no  Departamento  de  Compras  e  Licitações  do  Município,
situado à Pç. 19 de Setembro, nº 02, Centro, Ibipeba ‐ BA, ou pelo telefone (XX74) 3648‐2110
ou pelo e‐mail licitapmib@gmail.com, no horário de 08:00 às 17:00 horas., IBIPEBA/BA, EM 28
de fevereiro de 2023. Edésio Micael Szervinsks Mendonça – Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PP-009-2023

O Município de  Ibipeba, através do seu pregoeiro oficial, no uso de suas atribuições,
torna público fará Licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob nº 009‐2023, do Tipo Menor
Preço Por Lote, objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços com
dedetização das escolas da rede municipal de ensino e dos PSF’S do município de Ibipeba‐Ba,
conforme especificações no anexo I, do Edital, com certame a ser realizado no dia 10/03/2023
às  11:00h.  O  edital  está  disponível  no  site  https://ibipeba.ba.gov.br,  informações  e
esclarecimentos  serão  prestados  no  Departamento  de  Compras  e  Licitações  do  Município,
situado à Pç. 19 de Setembro, nº 02, Centro, Ibipeba ‐ BA, ou pelo telefone (XX74) 3648‐2110
ou pelo e‐mail licitapmib@gmail.com, no horário de 08:00 às 17:00 horas, IBIPEBA/BA, EM 28
de fevereiro de 2023. Edésio Micael Szervinsks Mendonça – Pregoeiro

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C16CFC64E53629362D384C6C801D92C

		2023-02-28T10:23:22-0300